ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTARAS
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 001/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SEGUNDA, TERCEIRA E QUARTA FASE N° 001/2023

RESPOSTA DOS RECURSOS CONTRA
 O RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA, TERCEIRA E QUARTA

FASE

O Instituto CONSULPAM, responsável pela realização do Processo Seletivo da Prefeitura Municipal de Alcantaras,
Edital nº 001/2023, no uso de suas atribuições legais, torna pública a RESPOSTA DOS RECURSOS CONTRA O
RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA, TERCEIRA E QUARTA FASE, para o conforme segue adiante:

RESPOSTA DOS RECURSOS INTERPOSTOS:

Inscrição: 411000013
Erro material, foi atribuída falta a candidata. A candidata SORAYA FREIRE DE LIMA esteve presente e a
candidata TAMARA ALBUQUERQUE CARVALHO foi a candidata faltosa. Os pontos atribuídos a última
candidata mencionada são da candidata SORAYA FREIRE DE LIMA.
RECURSO DEFERIDO

Inscrição: 411000044
Recurso apresenta, em suma, que pontos teriam sido conferidos a candidatos sem que esses não tivessem exercido o
cargo de gestor. Esclarece-se que todas as pontuações seguiram a pontuação pré-estabelecida no edital do certame e que
todos os que receberam pontos referentes a gestão apresentaram documentos comprobatórios.
RECURSO INDEFERIDO

Inscrição: 411000013
Eliminação por não ter sido apresentado diploma de pós-graduação em gestão escolar, conforme obriga edital do
certame.
RECURSO INDEFERIDO

Inscrição: 411000053
Recurso enviado fora do prazo.
RECURSO INDEFERIDO

Fortaleza - CE, 2 de março de 2023.

INSTITUTO CONSULPAM
Coordenação Geral de Concursos